
 

 

 

 

        

          

 

 

 

少しずつ暖かい日が増え、春の息吹が感じられるようになりました。 

早いもので、３年生の締めくくりの月を迎えました。この１年間、子ども達は様々な経験を

通して、体も心も大きく成長しました。残り少ない日数ですが、学習・生活面ともに４年生に

向けて、学年職員一同３年生のまとめをしっかり行っていきたいと思います。 

 また、保護者の皆様におかれましては、1 年間ご理解とご協力いただきありがとうございま

した。心よりお礼申し上げます。 

 

 

月 火 水 木 金 土 

 

 

 

 

１ 

短縮Ａ日課 

下校 14：２０ 

２ 

短縮Ａ日課 

下校 14：２０ 

３ 

短縮Ａ日課 

下校 14：２0 

４ 

 

６ 

短縮Ａ日課 

下校 14：２0 

キャリアパスポ

ート締切 

７ 

短縮Ａ日課 

下校 14：２0 

８ 

 

９ 

吹奏楽部コンサ

ート（昼休み） 

１０ 

 

１１ 

 

１３ 

 

１４ １５ 

 

１６ 

短縮A 日課 

お別れ式 

１４：２０頃下校 

1７ 

卒業証書授与式 

(１～５年生休み) 

1８ 

 

２０ 

給食終了 

大掃除 

２１ 

春分の日 

２２ 

短縮日課 

１２：０５下校 

２３ 

短縮日課 

１２：０５下校 

 

２４ 

短縮日課 

１２：０５下校 

修了式 

離任式 

２５ 

学年末休業 

（４月６日まで） 

 

２７ 

 

２８ 

 

２９ 

 

３０ 

 

３１ 

 

 

 

浦安市立入船小学校 

第３学年 ３月号 

令和５年２月２８日発行 

始業式 ４月７日（金） 

８：１５までに登校 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
お 知 ら せ と お 願 い 

 

お別れ式・卒業証書授与式について 

 １６日（木）に、お世話になった６年生とのお別れ式があります。下校は、１４：２０頃と

なります。また、翌日1７日（金）の卒業証書授与式は、３年生はお休みになります。 

 

離任式について 

今年度も新型コロナウイルスの影響を考慮し、児童と職員のみで3 月 25日（金）の修了式

後に実施いたします。下校時刻の変更はありません。 

 

キャリアパスポートについて 

 お子さんが３年生の1年間で学習や生活、家庭でがんばったことやできるようになったこと

などを振り返り、担任がコメントをし、本日持ち帰らせました。家の人などからという欄があ

りますので、お子さんへの励ましのメッセージを書いていただき、6 日（月）までに持たせて

いただければと思います。お忙しいとは存じますが、ご協力よろしくお願いいたします。 

 なお、キャリアパスポートは、次の学年に引き継ぎ、今後も活用していきます。 

 

６年生を送る会の動画について 

 後日連絡メールにてアドレスをお知らせいたします。PC、携帯電話からご覧ください。 

 なお、SNS等へアドレスや動画の投稿はしないようにお願いいたします。 

 

 

 

 

国語 おにたのぼうし 3年生の復習 

算数 
□を使った式 そろばん 

もうすぐ4年生（３年生の復習） 

理科 おもちゃショーを開こう！ 

社会 くらしを守る 

音楽 音の重なりをかんじて合わせよう 

図工 スチレン版画 

体育 ベースボール型ゲーム 

総合 未来の浦安探検隊 

道徳 
レッサーパンダの赤ちゃんの誕生・ 

「あんぱんの日」・ぼくのおばあちゃんへ  

外国語 Ｗｈｏ ａｒｅ ｙｏｕ？ 

教科書・副読本 

以下の教科書・副読本は、４年生で

も使用しますので、ご家庭で保管を

お願いします。 

図工（下） 

わたしたちの浦安・保健（３・４） 

歌はともだち（歌集） 

３月の集金はありません。 

１年間ご協力ありがとうござい

ました。 
 



始業式について 

 前期始業式は、４月７日（金）です。８：１５までに登校するようにお願いいたします。登

校したら、昇降口前に掲示された名簿を見て新しいクラスを確認します。外靴を新しいクラス

の下駄箱に入れて上履きをはき、３階の４年生の教室に行きます。 

・持ち物については、保護者会資料と一緒に配付する「春休みの生活について」をご覧くだ

さい。 

・今後、急に転校することが決まった場合は、至急担任までお知らせください。 

・学用品（道具箱、道具袋、絵の具セット、習字セット）の整理、補充をお願いします。 

・４年生で使うノートは、新学期に学校で一括注文し、配付します。 

1組 池田先生 

仲のよい学年で、とても楽しかったです。

行事や学年で活動するときは、一生懸命

取り組み、期待以上に成果を発揮できる

学年でした。4 年生での活躍を楽しみに

しています。ありがとうございました。 

書写 渡辺先生 

 3 年生のみなさんと書写の学習で関わ

ることができ、とても楽しい時間を過ご

すことができました。４年生になっても、

筆で字を書くことを楽しみながら、新し

いことに挑戦していってほしいです。 

算数 木村先生 

１年間、ありがとうございました。計算

力だけでなく、「なぜ、このような答えに

なるのか。」など、図を用いて説明する表

現力もついてきました。４年生でも、あ

きらめず取り組んでほしいと思います。 

音楽 西田先生 

初めての音楽室、初めてのリコーダーな

ど、初めて尽くしの１年間でした。３年

生は表現力豊かに、元気よく歌が歌えま

す。４年生でもさらにパワーアップする

ことを期待しています。 

3組 伊東先生 

1 年間、子どもたちのたくさんの成長が

見れてうれしかったです。4 年生では、

上級生として活躍する姿をとっても楽し

みにしています。 

1年間ありがとうございました。 

2組 宮腰先生 

 友だちとアイデアを出し合い、様々な

イベントを行ったことで、毎日楽しく過

ごすことができました。４年生でも、た

くさんのことに興味をもち、挑戦してほ

しいです。ありがとうございました。 


